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مدیریت ششم شهر تهران در این دوره موضوع حمل‌ونقل 

عمومی را با جدیت دنبال کرده تا عقب‌ماندگی چند سال 
اخیر جبران شود. 

تصویب نیمی از بودجه به نفع حمل‌ونقل و پیگیری برای 
واردات ناوگان برقی به کشور از چین، جزو اقداماتی 
است که مدیریت ششم شهر آن را دنبال کرده تا حال 

و روز مترو و اتوبوس تهران بهتر شود. روز گذشته 
در دویست‌وسی‌ویکمین جلسه علنی شورا، معاون 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران آخرین وضعیت 
ناوگان عمومی تهران اعم از مترو، اتوبوس و تاکسی را 

تشریح کرد.
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جشن تکمیل خطوط هفت‌گانه مترو
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران آخرین وضعیت ناوگان عمومی را تشریح کرد

فرناز محمدزادهشورا
روزنامه‌نگار

دوشنبه  دوشنبه  1010 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شماره  - شماره  90839083
9 درصد تصادفات فوتی در بزرگراه آزادگان است

سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ: بزرگراه آزادگان کمربندی تهران است و از 
شمال شرق تهران شروع می‌شود و تا شمال غرب تهران ادامه می یابد و  ویژگی‌های خودش را دارد. ۹درصد 

از کل تصادفات منجر به فوت تهران در همین بزرگراه آزادگان اتفاق افتاده است‌.

طبق وعده ، ساخت واگن‌های چینی آغاز شده است
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: برنامه‌هایی برای خرید وسایل حمل و نقل عمومی داریم و به رغم 
کم‌کاری‌های موجود و برخورد برخی افراد که به نفع آنها نیست این موضوع اجرایی شود، کار جلو می‌رود. طبق 

وعده ساخت واگن مترو آغاز شده و امیدواریم در ۱۴ ماه وعده داده شده به نتیجه برسد.

سیدمحمد فخار؛ روزنامه‌نگارشورایاری

 احیای شورایاری‌های تهران
با معتمدان محله‌ها 

  هیأت‌امنای محلات تهران طی مراسمی در شورای 
شهر با حضور شهردار پایتخت آغاز به‌کار کرد

  شهردار تهران: مدیریت محله و ۱۱خانه جهادی ذیل 
هیأت امنای محلات شکل خواهند گرفت

درکمتر از 4ماه پس از پایان کار شورایاران محله‌های پایتخت، 
ترکیبی با عنوان هیأت امنای محلات تهران آغاز کار خود را اعلام 

کرد تا پرچم شورایاری‌ها را معتمدان جدید بردارند.
15دی سال گذشته بود که شورای شهر تهران پایان فعالیت 
شورایاری‌ها را به‌علت پایان مهلت قانونی فعالیت اعلام کرد. 
در عین حال دیروز هیأت امنای محلات تهران طی مراسمی 
با حضور شهردار تهران در صحن علنی شورای شهر کار خود 

را آغاز کرد.
نخستین دوره انتخابات شورایاری‌ها در سال 1379و آخرین 
دوره هم در مرداد ۱۳۹۸ برگزار شد، اما در سال 99پیش از 
برگزاری پنجمین دور انتخابات شورایاری‌ها سازمان بازرسی کل 
کشور برگزاری این انتخابات را غیرقانونی عنوان کرد. این ساختار 
در سال‌های بعد به‌صورت کمرنگ کار خود را ادامه داد تا اینکه 
در زمستان سال گذشته شورای شهر مجبور به انحلال آن شد، 

اما این نهاد قرار است در قالبی دیگر در تهران آغاز به‌کار کند.
مراسم آغاز به‌کار هیأت امنای محلات تهران دیروز همزمان 
با دویست‌وسی‌و‌یکمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در 
ساختمان شورای شهر تهران برگزار شد. مهدی چمران، رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران در این مراسم با تأکید بر اینکه 
امیدواریم نیازمندی‌های محله‌ها توسط هیأت امنا شناسایی 
و به شهرداران مناطق ارائه شود، گفت: خرسندیم که فعالیت 
هیأت امنا پس از گذشت فرایندی سخت آغاز شد. او ادامه 
داد: امیدواریم یک زمینه‌سازی‌ مناسب در محله‌ها ایجاد شود؛ 
متأسفانه محله‌های قدیمی هویت خود را از دست داده‌اند. 
محله‌ها مساجد، گرمخانه‌ها و فضاهایی از این قبیل داشتند 
و بزرگانی امور محله‌ها را دنبال می‌کردند. امروز هیأت امنای 
محلات همان امور را دنبال خواهد کرد. چمران با بیان اینکه ما 
شورایی‌ها وظیفه داریم در خدمت هیأت امنای محلات باشیم، 
خاطرنشان کرد: در این دوره دیدارهای صمیمانه به‌طور مرتب 
با اعضای هیأت امنای محلات برگزار می‌شود؛ در هیأت امنا از 
ادارات دیگر همچون آموزش و پرورش و پلیس حضور دارند تا 

بتوان به بهترین شکل مشکلات را حل کرد.

افقی جدید برای محله‌های تهران
مدیریت شهری در دوره جدید، مدیریت خود را مبتنی بر 
مشارکت قرار داده و سمت و سوی آن به مسیری هدایت شده 

که بتوان مشارکت را دنبال کرد.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در مراسم آغاز به‌کار هیأت امنای 
محلات تهران با بیان اینکه یکی از مطالبات اصلی در قانون 
اساسی، پیشبرد امور مبتنی بر نگاه مردم‌سالاری دینی است، 
گفت: منشأ اقدامات و تحرکاتی که در جهان شکل می‌گیرد، 
انقلاب اسلامی است. مقاومت مردم فلسطین و منطقه فصل 
جدیدی را برای جامعه جهانی در راستای تحقق عدالت آغاز 
کرده و امیدواریم با آزادی ملت‌ها و استقلال آنها همراه باشد. 
شهردار تهران با تأکید بر اینکه اقدام شورا و مدیریت شهری 
برگرفته از آن منجر به تشکیل هیأت امنای محلات شده است، 
خاطرنشان کرد: تلاش مجموعه‌های اجرایی و معتمدان شوراها 
بر ایجاد ظرفیت جدید است. مدیریت شهری در دوره جدید 
مدیریت خود را مبتنی بر مشارکت قرار داد و سمت و سوی آن 
به مسیری هدایت شد که بتوان مشارکت را دنبال کرد؛ به‌طوری 
که تلاش شده با افق ۱۰ساله شایستگی‌های متعدد این شهر را 
بازبینی کند و به‌دنبال ایجاد هویت جدید در ‌شأن پایتخت انقلاب 
اسلامی در کلانشهر و تک‌تک محله‌های آن است. او با بیان اینکه 
نگاه به ظرفیت‌های بی‌نظیر و بی‌انتهای مردم نگاهی است که 
دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی به شمار می‌رود، خاطرنشان 
کرد: این نگاه می‌تواند ظرفیت‌های جدیدی را برای شهر ایجاد 
کند. امسال سال تولید است و یک ویژگی در کنار آن است که 
بر مشارکت مردم تأکید دارد که این مشارکت در ابعاد مختلف 

می‌تواند راهگشا باشد.
زاکانی با تأکید بر اینکه در طرح »من شهردارم« از 2080طرح 
با مشارکت ۳۵۴هزار نفر، 1462طرح انتخاب و نزدیک به 4هزار 
میلیارد تومان هزینه شد، گفت: حاصل این اقدام این شد که 
در سال گذشته عدد مشارکت مردم به یک‌میلیون و ۳۵۲هزار 
نفر رسید و مردم 3300طرح انتخاب کردند که 8همت اعتبار 
برای آن درنظر گرفته شد. اگر مسیر درست اتکا به مردم نبود 
و وعده‌ای صادق برای انجام کارهایی که مردم انتخاب کردند، 
نبود، اینگونه نمی‌شد که به جای ۳۵۴هزار نفر یک‌میلیون 
و ۳۵۲هزار نفر مشارکت کنند. شهردار تهران گفت: در سال 
۱۴۰۱ مردم از بین طرح‌های اولویت‌دار، طرح‌هایی را انتخاب و 
بر آن نظارت کردند که عمده این طرح‌ها به اتمام رسیده است. 
سال قبل مردم پروژه‌هایی را نیز پیشنهاد دادند و ما پاسخگوی 
مردم بودیم. صدها طرح در محله‌ها به ما معرفی شد و طرح‌هایی 
که منطق کارشناسی داشتند، برای اجرا انتخاب شدند. او با بیان 
اینکه ذیل هیأت امنای محلات، مدیریت محله و ۱۱خانه جهادی 
شکل خواهد گرفت، ادامه داد: امتداد آن در مساجد و خانواده‌ها 
امکانی را فراهم می‌کند که پیوستگی عمیقی با متن جامعه 
ایجاد شود؛ برای مثال تهران کلانشهری است که در آن نظام 
سلامت نسبت به بخش‌هایی از کشور در درجه بالاتری قرار دارد؛ 
لذا مرکز ارجاع از سراسر کشور در حوزه درمان به شمار می‌رود، 
اما فقیرترین شهر به واسطه نبود شبکه مناسب است. زاکانی با 
تأکید بر اینکه یکی از وظایف جدی هیأت امنای محلات تشکیل 
کانون‌های جهادی سامت و تندرستی است، یادآور شد: این 
بزرگ‌ترین سرمایه و مدل جدیدی از خدمت در جامعه ماست 
که تا متن جامعه و خانواده‌ها دنبال خواهد شد؛ لذا مفتخریم که 
نخبگان و مؤثرین محله‌ها، ظرفیتی را به ظرفیت‌های شهر اضافه 
می‌کنند. شهردار تهران با بیان اینکه تلاش هیأت امنای محلات 
برای خلق ظرفیت‌های جدید، افقی جدید برای محله‌ها ایجاد 
می‌کند، گفت: محور قرار دادن مردم برای عبور از مشکلات 
مهم است. مردم ۴۰ و اندی سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
شرایطی را فراهم کردند که به واسطه آنها و با حضور و ظرفیت 

آنها، قله‌های بزرگ فتح شود.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

خدمات سلامت‌محور به بیش از ۱۰۰۰ نفر از شهروندان منطقه یک 1
به مناسبت هفته سامت و در راستای تحقق شعار »حال خوب 
ساختنی است« در ایستگاه‌های سلامت نواحی ده‌گانه ارائه شد. 

منطقه 

نوسازی و نصب تابلوهای راهنمای مسافران در ورودی پایانه‌های 9
تاکسیرانی‌آزادی، قدرت پاکی و پایانه اتوبوسرانی بوتان انجام شد.

منطقه 

طرح ساماندهی صنوف و کیوسک‌های مطبوعاتی در  سطح 5
منطقه اجرا شد.

منطقه 

بوستان زندگی به مناسبت هفته جهانی زمین پاک  از زباله‌ها و 12
دورریختنی‌ها پاک شد.

منطقه 

نشست نظارت ستادی نگهداشت معابر منطقه ۱۸ پایتخت 18
باهدف صیانت از زیست شهر وهمچنین تأمین بهینه 

زیرساخت‌های مورد نیاز محلات برگزار شد.

منطقه 

 مدیرکل نظارت، پیگیری و هماهنگی امور مناطق شهرداری تهران 3
با حضور در منطقه ۳ از نزدیک در جریان روند اجرای طرح )الگوی 

خدمت در محور( قرار گرفت.

منطقه 

در راستای برخورد با متخلفان ساختمانی و پیرو مفاد اجرای رای 11
کمیسیون ماده صد، یک واحد ورزشی پلمب شد.

منطقه 

طرح ویژه الگوی خدمت در ۵ محور شهید رجایی، فداییان 16
اسام، ۲۰ متری جوادیه، خزانه شهید بخارایی و میدان بازار 

دوم، انجام شد. 

منطقه 

مسابقات پارالمپیاد بوچیای مناطق ۲۲گانه شهر تهران با مشارکت 7
هیات جانبازان و توان‌یابان استان و آموزش و پرورش استثنائی به 

میزبانی منطقه برگزار شد.

منطقه 

شهردار منطقه ۱۴ با همراهی حجت الاسلام آقا میری و جمعی از 14
مدیران و معاونان شهری منطقه با شهروندان در مسجد صاحب 
الزمان)عج(  برای پاسخگویی و خدمت رسانی کیفی‌ به شهروندان 

دیدار کرد.

منطقه 

همزمان با فرا رسیدن ۹ اردیبهشت روز شوراها، با حضور شهردار 20
منطقه و معاونان اجتماعی و منابع انسانی، معتمدان محلات 

منطقه ۲۰ فعالیت خود را شروع کردند.

منطقه 

به مناسبت فرا رسیدن هفته ملی سامت با مشارکت اداره 2
سامت و سراهای محلات مجموعه تورهای گردشگری با شعار 
»حال خوب ساختنی است« در نواحی ۹گانه برگزارشد که مورد 

استقبال شهروندان قرار گرفت.

منطقه 

اولین دیدار مردمی شهردارناحیه۱ با شهروندان )محله سلیمانی(10
درمسجدجلوه درباره طرح شنبه های مساجد برگزار شد. 

منطقه 

در اقدامی نمادین و با مشارکت دوستداران محیط‌زیست، 6
فیلترهای سیگار در مسیر یک‌کیلومتری میدان ولی عصر )عج(، 

بلوارکشاورز تا بوستان لاله جمع آوری شد.

منطقه 

نوسازی پلاک‌های واقع در بافت فرسوده بر اساس برنامه 13
پیش‌بینی شده، ۱۰۰ درصد محقق شد.

منطقه 

اصلاح و رفع خاموشی ۱۷۷ شعله در ۷ بوستان و فضای سبز شهری 19
این منطقه انجام شد.

منطقه 

برگزاری مانور كنترل ادوات، تجهیزات و ماشین آلات فضای سبز 4
منطقه در باغ پرندگان در راستای ارتقای سطح نظارت و با هدف 

ارزیابی پیمانکار جدید باغ پرندگان برگزار شد.

منطقه 

در راستای تسریع در روند پیگیری و پاسخگویی به درخواست‌های 17
مردمی، پیام‌های شهروندان ناحیه ۳ در سامانه ۱۳۷بررسی شد.

منطقه 

عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت بزرگراه رسالت در محدوده 8
ناحیه یک تا بزرگراه رسالت به متراژ ۳۵۰۰ متر مربع با استفاده از 

۹۳۲تن آسفالت انجام شد.

منطقه 

نخستین جلسه رسمی اعضای هیات امنای محلات منطقه ۱۵، با 15
حضور شهردار منطقه به صورت همزمان با ۳۵۲ محله سطح شهر 

تهران مصادف با روز شوراهای اسلامی برگزار شد. 

منطقه 

۳۹۰۰ متر مکعب تصفیه خانه پساب در منطقه احداث می‌شود.21

منطقه 

وسایل بازی کودکان در بوستان‌های سطح منطقه ایمن‌سازی و 22
رفع نقص شد.

محسن هرمزی ابتدا با اشاره به اینکه رویکرد مدیریت ششم 
تکمیل خطوط ۶ و ۷ مترو است و در سال گذشته ایستگاه‌های 
مهمی در این 2خط راه‌اندازی شدند، گفت: در برنامه سال‌جاری 
پرونده خطوط ۶ و ۷ مترو بسته می‌شود؛ به‌گونه‌ای که در پایان 
سال جشن تکمیل خطوط هفت‌گانه را خواهیم گرفت. او در 
ادامه می‌افزاید: عملیات حفاری خط۶ مترو در توسعه جنوبی به 
اتمام رسیده و امسال 2ایستگاه حرم مطهر حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( به شبکه اضافه خواهند شد؛ این در حالی است که 
ایستگاه آیت‌الله کاشانی در غرب خط7 به‌عنوان ایستگاه تقاطعی 
با خط۶ مترو به بهره‌برداری می‌رسد و با افتتاح ایستگاه تختی، 
خط7 تکمیل می‌شود و فاز یک پایانه آزادگان و فاز 2پایانه 

اکباتان نیز اجرایی خواهند شد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه 
متروی تهران امروز ۱۵۹ایستگاه و ۳۱۰کیلومتر خط ریلی دارد 
و این باعث شده که مسافران زمان بیشتری را از شبکه مترو 
استفاده کنند، اضافه کرد: قبلا هر مسافر ۹کیلومتر از مسیر 
استفاده می‌کرد، اما حالا با تکمیل شبکه و خطوط ۶ و ۷ مترو، 
عملا این رقم به ۱۶.۵کیلومتر رسیده؛ یعنی میزان ماندگاری 

مسافر در شبکه مترو بیشتر شده است.
هرمزی ادامه داد: از شورای شهر تهران می‌خواهیم که با توجه 
به افزایش پیمایش مسافران این موضوع در لایحه تغییر کند. 
احداث خطوط ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱مترو در دستور کار قرار دارد؛ 
البته عملیات اجرایی ساخت خطوط ۸ و ۱۰ مترو شروع شده و 
قرارداد خط۹ مترو در هفته آینده نهایی می‌شود و برای قرارداد 
ساخت خط۱۱ مترو نیز توافقات و تفاهمات اولیه با کنسرسیوم 
چینی انجام شده و به‌نظر می‌رسد تا اردیبهشت‌ماه نهایی شود. 
باید بگویم که در این دوره مدیریت شهری رکورد بی‌سابقه‌ای 

در احداث خطوط مترو از خود به‌جا گذاشته است.
او به ۶۳۰ واگن مترو اشاره کرد و گفت: این پروژه از سال۹۵ 
آغاز و با کمک دولت، شهرداری و بانک مرکزی و... این مهم 
نهایی شده است. LC پروژه باز شد و البته ۴۳میلیون یوروی 
دیگر باید به پیمانکار در نیمه اول سال پرداخت شود که برای 
پرداخت این مهم نیازمند کمک و همراهی شورا هستیم، امروز 

در حوزه طراحی، در نقطه‌ای هستیم که با همکاری سازمان 
شهرداری‌ها و شهرداری تهران فاز مهندسی پروژه‌ها، طراحی 
فنی و مکانیکال به پیمانکار ابلاغ شده و طراحی الکتریکال نیز 
امروز به اتمام می‌رسد و هفته آینده به پیمانکار اعلام خواهد شد. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به اینکه 
در پروژه ساخت واگن مترو مسئله ساخت بوژی مهم است و 
ساخت ۸۴۰بوژی به‌صورت کامل در واگن‌سازی‌ تهران انجام 
خواهد شد، گفت: بوژی واگن‌های مترو برای نخستین‌بار در 
واگن‌سازی تهران انجام می‌شود. فرایند ساخت نمونه اولیه آغاز 
شده و خردادماه رونمایی می‌شود و سپس به تولید انبوه می‌رسد 
و سهم داخلی‌سازی‌ در انتهای پروژه به ۵۵درصد خواهد رسید 

که البته این آمار غیر از بدنه است.
هرمزی به موضوع واگن ملی پرداخت و گفت: در گذشته از 
یک قطار ملی رونمایی شد که قطعاتش را از مابقی قطارها باز 
کرده بودند. ما در این دوره از مدیریت شهری سعی کردیم که 
به سمت اخذ تأییدیه‌های نهایی قطار ملی و تولید انبوه برویم 
و به جایی رسیدیم که الان 2هفته است که قطار ملی در مسیر 
پرند فعال است‌. به‌گفته او، وزارت راه بهره‌برداری از خط متروی 
پرند را نپذیرفته و باید با کمک شورای شهر مباحث حقوقی 
بهره‌برداری از خط پرند تدوین شود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران به موضوع ورود قطارهای ملی مترو اشاره کرد 
و افزود: در حال حاضر ۱۴بدنه قطار که 2رام قطار می‌شود، 
از سالن رنگ خارج شده‌اند و آماده نصب تجهیزات هستند. 
براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان سال 2رام قطار 
ملی تولید داخل تحویل داده می‌شود که تلاش می‌کنیم به 3رام 
برسد و در اردیبهشت‌ماه با حضور رئیس‌جمهور تولید انبوه و 
اجرایی شدن قرارداد ۱۱۳واگن ملی آغاز و اجرایی می‌شود. او 
با بیان اینکه ۳۰رام قطار بازسازی اساسی خواهند شد، اضافه 
کرد: ۶دستگاه قطار 2طبقه در سال‌جاری بازسازی اساسی  و 
 DC 4دستگاه لوکوموتیو نیز خریداری می‌شوند. ۲۲رام قطار
باید در سال‌جاری بازسازی اساسی شوند و این رقم در سال 
قبل ۱۶رام بود که به‌طور کامل انجام شد و ۳۰۰۰میلیارد تومان 

قرارداد برای تأمین تجهیزات مترو منعقد شده است.

احداث خطوط ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ مترو از سال‌جاری

مترو

ورود اتوبوس‌های داخلی به خط؛ به‌زودی
هرمزی در مورد وضعیت اتوبوسرانی شهر تهران نیز با بیان 
اینکه قرارداد ۲۵۰۰دستگاه اتوبوس برقی منعقد شده، ادامه 
داد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده ۶۰دستگاه اتوبوس از 
عقاب و 66دستگاه اتوبوس از اسنا در آینده‌ای نزدیک تحویل 
خواهیم گرفت و تعدادی از ون‌های جانبازان نیز در حال 

پلاک‌شدن است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به اینکه 
از ابتدای این دوره ۸۲۶دستگاه اتوبوس نوسازی شده است، 
گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان شهریورماه 
۳۵۰دستگاه اتوبوس از عقاب و اسنا تحویل می‌گیریم و 
۴۰۰دستگاه اتوبوس برقی چینی وارد خواهد شد و قرار است 

قرارداد ۵۰۰اتوبوس برقی با شرکت شتاب نیز نهایی شود.
او به طلب‌های شهرداری از شرکت‌های اتوبوسرانی پرداخت 
و گفت: شهرداری تمام منابع مالی شرکت عقاب را پرداخته 
است و بیش از ۲۵۰دستگاه اتوبوس از عقاب‌افشان طلب داریم. 
شرکت عقاب باید ۶۰دستگاه اتوبوس تا پایان اردیبهشت‌ماه و 

۲۰۰دستگاه نیز تا پایان خردادماه تحویل دهد.

اتوبوس

1475دستگاه تاکسی نوسازی شد
هرمزی با بیان اینکه قرارداد ۲۷هزارو۵۰۰دستگاه تاکسی 
پیگیری شده است، افزود: فراخوان هزار دستگاه تاکسی منتشر 
شده و تا دیروز ۱۰۸نفر ثبت‌نام کرده‌اند. 2500دستگاه تاکسی 

دیگر نیز به این آمار افزوده خواهد شد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با اعلام اینکه 
هزارو۴۷۵دستگاه تاکسی سواری نوسازی شده‌اند، گفت: 
3هزارو۹۸۰ تاکسیران به صندوق معرفی شده‌اند و ۱۷۰تاکسی 

از این محل تحویل داده شده است.

تاکسی

مشخصات خطوط 
چهارگانه جدید در 
دست‌ساخت

خط

ایستگاه8

37
35

خطکیلومتر طول

ایستگاه10

42
35

کیلومتر طول خط

ایستگاه9

46
39

خطکیلومتر طول

ایستگاه11

29
18

کیلومتر طول

اهم برنامه‌های شرکت بهره‌برداری مترو
 بازسازی اساسی 219دستگاه واگن 

)DC و 10رام AC 210دستگاه واگن یک طبقه )شامل 20رام  
  6دستگاه واگن 2طبقه

  3دستگاه لوکوموتیو
 بهسازی و تجهیز خطوط 

 تعمیرات اساسی و بهسازی تجهیزات ثابت و مراکز فرمان مترو
 خط4 دستگاه دیزل لوکوموتیو

 اتصال فاضلاب 10ایستگاه مترو به شبکه فاضلاب شهری 

اهم برنامه‌های شرکت راه‌آهن تهران و حومه
 بهره‌برداری از ایستگاه‌های میدان خراسان، 17شهریور، سرباز و نجات‌اللهی در خط6

 بهره‌برداری از پست برق شمال خط6 و تکمیل پست برق سایر خطوط
 بهره‌برداری از یک کیلومتر مسیر به همراه ایستگاه ورزشگاه تختی در خط7
 بهره‌برداری از 1.5کیلومتر مسیر به همراه ایستگاه آیت‌الله کاشانی در خط4

 تکمیل ورودی دوم ایستگاه‌های بهره‌برداری شده در خطوط 3،4،6،7
 شروع عملیات اجرایی توسعه شمالی خط7

 آغاز تحویل ناوگان ریلی از محل اجرای قراردادهای 791دستگاه و 113دستگاه واگن
 شروع عملیات اجرایی خطوط جدید و تراموا

 بهره‌برداری از 6.5کیلومتر توسعه جنوبی به همراه 2ایستگاه میدان عبدالعظیم 
و حرم عبدالعظیم)ع( 

وضعیت موجود ناوگان مترو

1507
دستگاه

کل ناوگان

1467
دستگاه

ناوگان موردنیاز

260
دستگاه

واگن دو طبقه

1414
دستگاه

ناوگان فعال

1181
دستگاه

واگن یک طبقه

66
دستگاه
لوکوموتیو

ناوگان نیازمند بازسازی اساسی

22
رام
AC

28
رام
DC

1
دستگاه
لوکوموتیو

واگن 2طبقه231دستگاه

اهم برنامه‌های اتوبوسرانی
   خرید اتوبوس، میدل‌باس و مینی‌بوس شهری
   تحویل و به‌کارگیری حداقل 1300دستگاه 

   اجرایی‌سازی‌ تامین 2500دستگاه اتوبوس برقی از چین
   بهسازی و تجهیز ناوگان اتوبوسرانی

   بازسازی اساسی 400دستگاه اتوبوس فرسوده
   تامین ناوگان ویژه حمل‌ونقل توان‌یابان

   تامین و به‌کارگیری 30دستگاه ون مناسب‌سازی‌ 
شده توان‌یابان

وضعیت فعلی اتوبوس‌ها
بخش عمومی

1551
دستگاه

ناوگان فعال

10.4
سال

میانگین عمر

بخش خصوصی

1502
دستگاه

ناوگان فعال

15.9
سال

میانگین عمر


